事 務 連 絡

令和２年８月２８日

保護者各位

沖縄県立開邦中学校・開邦高等学校

校長 宮 城 薫

（ 公 印 省 略 ）

県立学校の一部分散登校の解除及び確認事項について

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素から本校教育活動へ御理解と御支援をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、みだしのことについて沖縄県教育委員会より、「全ての県立学校を８月３１日（月）

から通常登校とする。ただし、登下校時における公共交通機関での感染リスクが高いと思

われる県立学校においては、時差登校並びに短縮授業を可とする。」と通知がありました。

また、教育庁保健体育課より、「部活動におきましては、平日６０～９０分程度（早朝練

習はなし）、土日休日は２時間程度にとどめてください。」と通知がありました。しかし、

沖縄県の緊急非常事態宣言が９月５日（土）まで延長になり、コロナ感染症の拡大は予断

を許さない状況が続いています。

本校ではこれらのことを鑑み、以下のとおり対応することとしますので御家庭でも確認

をお願いします。

記

１ ８月３１日（月）から通常登校。５０分授業。

２ 下校時の公共交通機関での感染リスクを避ける必要から、部活動に参加できる生徒

は、 保護者が迎えられるまたは徒歩登下校が可能なものとする。

【この件の担当者】

沖縄県立開邦中学校

教頭 津波 匠

TEL : 098-889-1715
FAX : 098-889-1709